
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e
ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche";

VISTO il regolamento per l’attività negoziale, le forniture di beni e servizi, le prestazioni
d’opera ai sensi del D.I. n. 129 del 28.08.2018 approvato dal CdI dell’IC di Olgiate
Comasco con delibera n.23 del 17-5-2023

VISTO lo SCHEMA DI REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI
INDIVIDUALI AI SENSI DELL’ART. 45, COMMA 2, LETT. H) DEL D.I. 129/2018
approvato con delibera n. 13 del Consiglio di Istituto A.S. 2021-22 del 15-11-2021

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 96 A.S. 2021-24 del 21/12/2023 con la quale
è stato approvato il PTOF 2022/2025

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 99 A.S. 2021-24 del 25/01/2024 di
approvazione del Programma Annuale 2024

VISTO il DECRETO AVVIO SELEZIONE PERSONALE PNRR STEM e MULTILINGUE
(D.M. 65/2023) prot. n. 0001508 - 31/01/2024

VISTO l’avviso di selezione interna di docenti e tutor per il progetto “UNA RICERCATRICE
NELLA MIA CLASSE “ (D.M. 65/2023) prot. n. 0004981 del 25-03-2024

VISTO il DECRETO INCARICO ESPERTI-TUTOR PROGETTI STEM STUDENTI DM
65/2023 prot. n. 5245 del 02-04-2024

ICOC 2023-24 DETERMINA PROGETTO "UNA RICERCATRICE NELLA MIA CLASSE" DM 65/2023

COIC80700A - ACB6E78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005246 - 02/04/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI



Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

1. di autorizzare il conferimento di incarico ai seguenti esperti interni e per i servizi di seguito
indicati:

Collaborazione
interna

C.F./PI progetto Costo
omnicomprensivo

DELEONIBUS SARA DLNSRA84R47C933T UNA RICERCATRICE NELLA
MIA CLASSE (ESPERTO)

790 €

PIZZATA TIZIANA PZZTZN79E42D976O UNA RICERCATRICE NELLA
MIA CLASSE (TUTOR)

340 €

2. di autorizzare quindi la spesa massima omnicomprensiva di € 1130 da imputare al progetto
A.3.17- Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche
– D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27536 CUP:
I14D23002370006” che presenta adeguata capienza,

3. ai sensi dell'art. 15 del D.L.gs 36/2023 e dell'art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile Unico
del Procedimento è il DS Bertoni Annamaria;

4. il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo online e sulla pagina della trasparenza.

02-04-2024, Olgiate Comasco Il Dirigente Scolastico
Annamaria Bertoni

ICOC 2023-24 DETERMINA PROGETTO "UNA RICERCATRICE NELLA MIA CLASSE" DM 65/2023

COIC80700A - ACB6E78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005246 - 02/04/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI


		2024-04-02T13:58:14+0200
	ANNAMARIA BERTONI




